
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

Decreto N° 23 del 20-12-2021 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 

DEL 20-12-2021 N.23 
 
 
Oggetto: Conferimento incarico di responsabile dell'area tecnica del Comune di 

Fonzaso fino al 28 febbraio 2022 
 
 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che il giorno 11 giugno 2017 si è tenuta l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale e che il giorno successivo il sottoscritto è stato proclamato alla carica di Sindaco; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale, tra l’altro, stabilisce che il sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D. Lgs. n. 267/2000 inerenti, rispettivamente, le 

funzioni  e le responsabilità della dirigenza, e le modalità ed i criteri di attribuzione di tali funzioni 

nei Comuni privi della dirigenza; 

 

VISTO l’art. 34 dello Statuto Comunale il quale prevede tra l’altro, al comma 5, che gli incarichi di 

responsabile hanno durata temporanea e non possono superare quella del mandato elettorale del 

Sindaco; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con D.G.C. n. 88 

del 24 settembre 2002, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTA la D.G.C. n. 26 del 13 aprile 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 

individuate le posizioni organizzative dell’ente ed i valori della retribuzione di posizione e di 

risultato; 

 

VISTO il proprio decreto in data 31 dicembre 2020 n. 6788 di prot. con cui il sottoscritto ha 

conferito all’Ing. Segat Moreno l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica  dal 1° gennaio 2021 e 

fino alla scadenza del proprio mandato elettivo; 

 



Decreto N° 23 del 20-12-2021 Pag. 2 
 

VISTE le Determinazioni Area Contabile: 

- n. 74 del 29.11.2021 con cui si è preso atto delle dimissioni volontarie presentate dal 

dipendente Ing. Segat Moreno con decorrenza dal 1° dicembre 2021, a seguito assunzione 

del dipendente stesso a tempo indeterminato presso la Provincia di Belluno; 

- n. 79 del 4.12.2021 con cui l’Ing. Moreno Segat, dipendente della Provincia di Belluno con 

Cat. D e posizione economica D1, è stato assunto da questo Ente, ai sensi del comma 557  

art. 1 Legge 311/2004 e in attuazione a quanto previsto dall’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, 

con contratto individuale di lavoro a tempo determinato e parziale (5 ore settimanali) dal 

4.12.2021 al 28.02.2022; 

 

VISTA altresì la D.G.C. n. 63 del 4 dicembre 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata approvato apposito schema di convenzione con la Provincia di Belluno relativo al 

comando parziale dell’Ing. Segat Moreno ai sensi dell’art. 1, comma 124, legge n. 145/2018 e art. 

14 del CCNL del 22 gennaio 2004;  

 

VISTA la convenzione per il comando parziale dell’Ing. Segat Moreno per n. 6 ore settimanali, dal 

10 dicembre 2021 al 28 febbraio 2022 sottoscritta dalla Provincia di Belluno, dal Comune di 

Fonzaso nonché dal dipendente interessato;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 14, comma 4, del CCNL 22 gennaio 2004, il dipendente 

utilizzato a tempo parziale può essere incaricato della responsabilità di posizione organizzativa;  

 

VISTO inoltre l’art. 17, comma 6, del CCNL del 21 maggio 2018 il quale dispone in particolare 

quanto segue: 

“Nelle ipotesi di conferimento di incarico di posizione organizzativa, a personale utilizzato a tempo 

parziale presso altro ente o presso servizi in convenzione, ivi compreso il caso dell’utilizzo a tempo 

parziale presso una Unione di comuni, secondo la disciplina già prevista dagli artt. 13 e 14 del 

CCNL del 22/1/2004, le retribuzioni di posizione e di risultato, ferma la disciplina generale, sono 

corrisposte secondo quanto di seguito precisato e specificato:  

- l’ente di provenienza continua a corrispondere le retribuzioni di posizione e di risultato secondo i 

criteri nello stesso stabiliti, riproporzionate in base alla intervenuta riduzione della prestazione 

lavorativa e con onere a proprio carico;  

- l’ente, l’Unione o il servizio in convenzione presso il quale è stato disposto l’utilizzo a tempo 

parziale corrispondono, con onere a proprio carico, le retribuzioni di posizione e di risultato in 

base alla graduazione della posizione attribuita e dei criteri presso gli stessi stabiliti, con 

riproporzionamento in base alla ridotta prestazione lavorativa”; 

 

RITENUTO pertanto di conferire all’Ing. Segat Moreno, dipendente della Provincia di Belluno in 

qualità di istruttore direttivo tecnico (cat. D1), ed utilizzato a tempo parziale da questo ente ai sensi 

della normativa sopra citata, l’incarico di responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Fonzaso 

dal 4 dicembre 2021 al 28 febbraio 2022;  

 
DECRETA 

 

1. E’ conferito, per i motivi espressi nelle premesse, all’Ing. Segat Moreno, dipendente della 

Provincia di Belluno in qualità di istruttore direttivo tecnico (cat. D1), l’incarico di responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Fonzaso dal 4 dicembre 2021 al 28 febbraio 2022; 

 

2. Di dare atto che le indennità di posizione e di risultato da corrispondere sono quelle risultanti 

dai prospetti allegati alla delibera di Giunta Comunale n. 26 del 13 aprile 2019 e che l’indennità 

di posizione spettante all’Ing. Segat Moreno, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 e 



Decreto N° 23 del 20-12-2021 Pag. 3 
 

dell’art. 17, comma 6, del CCNL 21 maggio 2018, viene riproporzionata in relazione al tempo 

di lavoro svolto dal dipendente (11 ore a settimana);  

 

3. In caso di assenza od impedimento, il responsabile dell’aera tecnica è sostituito dal Segretario 

Comunale; 

 

4. di dare atto che il presente decreto viene comunicato ai dipendenti interessati, pubblicato 

all’albo pretorio on line e nella apposita sezione di amministrazione trasparente del Comune di 

Fonzaso nonché inviato alla Provincia di Belluno. 

 

 

 
 
 IL SINDACO  
  
  SLONGO GIORGIO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


